

Protokół nr XIII/2012
Obrad XIII sesji Rady Gminy Lubrza
Odbytej w dniu 30 kwietnia 2012 r.
w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Lubrzy

Ad.1. Otwarcie sesji.

Przewodnicząca Rady Gminy Lubrza Elżbieta Szwadowska o godz. 10⁰⁰ otworzyła XIII sesję Rady Gminy Lubrza, powitała radnych, zaproszonych gości w szczególności Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Prudniku Grażynę Klimko.

Ad. 2.Sprawy organizacyjne

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że w sesji uczestniczy 14 radnych, na 15 osobowy skład Rady Gminy Lubrza, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

W sesji uczestniczyli także zaproszeni przez Przewodniczącą Rady Gminy:

Wójt Gminy – Mariusz Kozaczek

Zastępca Wójta Gminy – Krzysztof Barwieniec

Skarbnik Gminy – Maria Mikołajów

Kierownicy ZGKiM, OPS, GOKSiR, GPP, dyrektor ZPS w Lubrzy oraz dyrektor Niepublicznej Szkoły w Dytmarowie

Obsługę prawną sesji prowadził Radca prawny – Janusz Szot.

Listy obecności członków Rady Gminy Lubrza oraz osób zaproszonych stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy zgłosiła wniosek o zmianę porządku obrad, ze względu na potrzebę wprowadzenia uchwał, których projekty były omówione na posiedzeniach komisji. Proponowana zmiana porządku obrad w brzmieniu:

„W punkcie 11. Podjęcie uchwał dodaje się podpunkty:

- 7) w sprawie zatwierdzenia Aneksu do programu pod nazwą „Plan odnowy miejscowości Dytmarów” z marca 2012 roku – projekt nr BRG.0006.18.2012
- 8) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego „Trzebina” – projekt nr BRG.0006.10.2012
- 9) w sprawie zatwierdzenia taryfy zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miejscowości Prężynka w Gminie Lubrza – projekt nr BRG.0006.19.2012”

została przyjęta jednogłośnie.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zgłosiła wniosek o wprowadzenie do punktu 5 porządku obrad informacji o ocenie zasobów pomocy społecznej przygotowaną przez Dyrektor OPS, która zgodnie z przepisami musi być przedstawiona Radzie Gminy do dnia 30 kwietnia 2012r.

W wyniku wprowadzonej zmiany punkt 5 porządku obrad otrzyma brzmienie:

„5.Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Lubrza z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na rok 2011. Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla Gminy Lubrza.”

W wyniku głosowania zmiana została wprowadzona jednogłośnie.

Ad.3 Przyjęcie protokołu z obrad sesji, odbytej w dniu 23 marca 2012r.

Radny Krzysztof Sobstyl zgłosił uwagę do zapisu: „2. Czy do funduszu sołeckiego będą dodawane środki na wsie” (protokół str. 12, Ad.12, wers 3 od góry).

Radny podał, że pytanie jakie zadał dotyczyło tylko wsi Krzyżkowice a nie całej gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała radnego, jaki jest wniosek. Radny odpowiedział, że chodzi o to, aby w protokole było napisane, że „Wójt odpowiedział - tak, Krzyżkowice dostaną oprócz funduszu sołeckiego pieniądze.”

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że odsłuchamy nagranie jeszcze raz, następnie zadała pytanie Radcy prawnemu o to, czy w tej sytuacji można głosować nad protokołem.

Radca prawny odpowiedział, że najpierw należy ustalić treść protokołu biorąc pod uwagę nagranie, czyli dzisiaj nie głosujemy.

Przewodnicząca obrad poinformowała, że protokół z sesji z 23 marca 2012 r. będzie poddany pod głosowanie na sesji czerwcowej.

Ad. 4 Spotkanie z Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w Prudniku.

Przewodnicząca obrad poprosiła Panią Grażynę Klimko – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Prudniku o przedstawienie informacji o działaniach prowadzonych przez Urząd w szczególności dla terenu Gminy Lubrza.

Dyrektor PUP przekazała radnym informację pisemną i powiedziała, że pokrótce omówi jej treść zwracając uwagę na to jakie jest bezrobocie w Gminie Lubrza w tej chwili, jakie programy Powiatowy Urząd Pracy realizuje w roku 2012, jaka jest sytuacja finansowa.

Jednocześnie Dyrektor PUP złożyła deklarację przyjazdu na oddzielne spotkanie, gdyby zaszła potrzeba wyjaśnienia czy szerszego omówienia zagadnień ujętych w informacji.

Zaproponowała też przyjazd na sesję (raczej w październiku) i przedstawienie prezentacji Powiat Prudnicki na tle Województwa, Województwo na tle Polski i Polska na tle Europy.

Najważniejsze sprawy poruszone przez Dyrektor PUP wyszczególniono poniżej.

Dane o Gminie Lubrza: 288 osób bezrobotnych tj. 8% w stosunku do ogółu osób zarejestrowanych w PUP Prudnik, wynoszącego 3647 na dzień 31 marca 2012r.

W przeciągu miesięcy luty i marzec br. bezrobocie wzrosło, ale w kwietniu już spada, jest bardzo dużo wyrejestrowań i podjęć pracy.

W całym Powiecie 80% bezrobotnych nie posiada prawa do pobierania zasiłku dla bezrobotnych.

Powiat Prudnicki zajmuje 4 miejsce w Województwie pod względem stopy bezrobocia, w tej chwili wynoszącej 19,1 (bez korekty GUSu).

Największe problemy ze znalezieniem zatrudnienia mają dwie grupy. Pierwsza to ludzie młodzi, druga to osoby po 45 roku życia.

W tej chwili realizowane są 2 programy ogólnopolskie, dla osób do 30 roku życia i po 50 roku życia.

W ubiegłym roku z aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu (kryją się pod tym staże, szkolenia, roboty publiczne, prace interwencyjne, spotkania z doradcami zawodowymi, informacje zawodowe czyli to wszystko czym zajmuje się Centrum Aktywizacji Zawodowej, które w kwietniu Urząd Pracy uruchomił) korzystało 38 osób tj. 13% ogółu osób, które zostały skierowane na jakiegokolwiek formy aktywizacji.

W tej chwili Urząd Pracy prowadzi programy finansowane środkami Europejskiego Funduszu Społecznego Kapitał Ludzki:

1. „Przerwać stagnację”
2. „Powrót do biznesu 2”
3. „Aktywność, praca, stabilizacja”
4. „Dobra kadra, skuteczne usługi”

Wkrótce będą uruchamiane programy, które uzyskały już pozytywną ocenę w konkursie dotacyjnym na środki z rezerwy Ministra: „Praca dla młodych”, „Aktywni po 50-ce”.

Zgłoszono też trzeci program „Praca szansą dla zwalnianych” (z przyczyn dotyczących zakładu pracy).

Środki finansowe Urzędu Pracy pochodzą z różnych źródeł. W ub. roku było do dyspozycji 2 mln 130 tys.zł , w bieżącym roku jest 2 mln 077 tys.zł. Pozostałe muszą zostać pozyskane z dotacji. Środki unijne pozyskują poprzez programy „Aktywność, praca, stabilizacja” – ok. 1mln, , własne programy („Przerwać stagnację” „Powrót do biznesu 2”) i dotacje pozyskane na wnioski zgłaszane do konkursów dotacyjnych Ministra.

W ubiegłym roku pozyskano kwotę w przybliżeniu równą otrzymanej dotacji tj. ok. 2 mln.zł Następnie przystąpiono do zadawania pytań.

Radny Leopold Saska - 89 osób zarejestrowanych w Gminie Lubrza to osoby z bardzo niskim wykształceniem. Kiedyś były programy, gdzie te osoby mogły zdobyć jakiś zawód czy są takie programy obecnie?

Dyrektor PUP odpowiedziała, że jest taki program, nazywa się „Przyuczenie osób dorosłych”, w tamtym roku skierowano 10 osób. Jest program długotrwały i bardzo kosztowny. Przyuczenie do zawodu odbywa się w dwóch formach, jedna forma obejmuje kształcenie w okresie od 12 do 18 miesięcy, przez cały ten okres płacone jest stypendium ok. 900,00zł i kończy się egzaminem czeladniczym. Jeżeli osoba zda egzamin, pracodawca otrzymuje premię w wysokości ok. 4 tys.zł, a oprócz tego pracodawca co miesiąc otrzymuje niewielką kwotę na utrzymanie tej osoby.

Radny Leopold Saska stwierdził, że 10 osób to jest bardzo mała liczba i niestety osoby te mają bardzo małe możliwości.

Przewodniczący Rady Sołeckiej z Dytmarowa zapytał o efektywność tego programu. Dyrektor PUP poinformowała, że program zakończony został pod koniec 2011 roku z efektywnością 100%.

Planuje się uruchomienie takiego programu również w 2012 roku.

Radny Michał Iżyk zapytał czy Urząd Pracy posiada prognozy dotyczące zwiększania liczby miejsc pracy w Prudniku. Dyrektor PUP odpowiedziała, że nie ma żadnych sygnałów.

Radny Leszek Srębacz zadał pytania:

-czy pracodawcy muszą po stażu zatrudniać osoby ten staż kończące?

-czy osoba ubiegająca się o przyznanie zasiłku dla bezrobotnych musi przepracować 365 dni w okresie ostatnich 18 m-cy i czy pobierane wynagrodzenie musi być co najmniej równe wynagrodzeniu minimalnemu.

-czy te reguły stosuje się też do tymczasowo aresztowanych i skazanych.

Dyrektor PUP w odpowiedzi podała, że Urzędy Gmin są zwolnione z obowiązku zatrudniania osób kończących staż, inni pracodawcy nie. Wymaga się minimum 3 miesięcznego okresu zatrudnienia. Warunki zarówno okres jak i wysokość wynagrodzenia muszą być spełnione jednocześnie i stosuje się je także dla osób tymczasowo aresztowanych i skazanych.

Radny Andrzej Kałuża zapytał ile razy w ciągu roku, czy w okresie swojego bezrobocia osoba bezrobotna może skorzystać ze szkoleń. Dyrektor PUP odpowiedziała, że nie ma takiego limitu, jednak stara się stosować zasadę, że jeżeli bezrobotny po kilku szkoleniach nie podejmuje zatrudnienia, przestaje się go kierować.

Gminny Dyrektor Przedszkoli Alicja Kulińska zapytała czy jest szansa zatrudnienia w ramach prac interwencyjnych albo innej formy - osób, które kończą staż w Przedszkolu i przepracują 3 miesiące. Dyrektor PUP odpowiedziała, że jest taka szansa, jednak do każdego przypadku trzeba będzie podejść indywidualnie. W tym celu należy zgłosić się do Urzędu Pracy.

Przewodnicząca Rady Gminy – czy w Gminie Lubrza będą organizowane prace interwencyjne?

Dyrektor PUP odpowiedziała, że od 1 maja będzie realizowany program „Praca dla młodych”. Zostało podpisane porozumienie z Panem Wójtem na realizację tego programu dla

3 osób w Gminie Lubrza. Osoby uczestniczące w programie muszą przejść pełen komplet warsztatów aktywnego poszukiwania pracy, spotkanie z psychologiem. Następnie te osoby przejdą szkolenie ogólnobudowlane i zostaną uruchomione roboty publiczne i jeszcze jedna forma zatrudnienia niezbędna do uzyskania efektu realizacji programu.

Ad.5 Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Lubrza z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na rok 2011. Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla Gminy Lubrza.

Jako pierwsza została poproszona o zabranie głosu mgr Irena Stabryń Kierownik OPS w Lubrzy. Przedstawiona informacja pt. „Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla Gminy Lubrza” stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Lubrza przystąpiła do realizacji punktu 6 porządku obrad.

Ad.6 Informacja o pracy Przewodniczącej Rady Gminy Lubrza w okresie pomiędzy sesjami. Przedstawiona informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Na wniosek Zastępcy Wójta powrócono do punktu 5 porządku obrad.

Ad.5 c.d.

Prowadząca obrady udzieliła głosu Wicewójtowi Krzysztofowi Barwieniec, który przedstawił Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Lubrza z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na rok 2011.

Zastępca Wójta Gminy podał, że Gmina Lubrza miała zapisaną na 2011 rok współpracę w formie finansowej i w formie pozafinansowej. W formie finansowej: przeznaczono 60 tys.zł na zorganizowanie 2 konkursów ofert. W ramach otwartych konkursów ofert zrealizowano 2 zadania, jedno w zakresie pomocy społecznej, drugie w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu. Wydatkując 60 tys.zł Gmina uzyskała realizację 2 zadań za łączną kwotę 188 987,00zł. Oprócz tego Gmina współpracowała z organizacjami pozarządowymi na podstawie przepisów ustawy o systemie oświaty oraz uchwały nr V/38/2011 Rady Gminy Lubrza z dnia 27 kwietnia 2011r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i przedszkoli działających na terenie Gminy Lubrza oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykonania, zmienionej uchwałą nr VI/50/2011 z dnia 28 czerwca 2011r.. Gmina przekazała Stowarzyszeniu na rzecz Rozwoju Szkoły w Dytmarowie na prowadzenie szkoły niepublicznej dotację w wysokości 308382,64zł. Oprócz tego na podstawie art. 11a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie została złożona przez Stowarzyszenie Rozwoju Szkoły w Dytmarowie oferta na realizację zadania pn. „Oswajamy sztukę”. Udzielona została dotacja w wysokości 2 250,00zł. Współpraca w formie pozafinansowej przejawiała się głównie w formie użyczenia budynków wraz z wyposażeniem, Stowarzyszeniu na Rzecz Rozwoju Szkoły w Dytmarowie – budynku szkoły oraz Stowarzyszeniu OSP – remiz strażackich.

Prowadzono konsultacje uchwał Rady Gminy, które mogą dotyczyć się działalności statutowej organizacji pozarządowych. Jedną z konsultowanych uchwał była w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, druga dotyczyła Programu Współpracy Gminy Lubrza z Organizacjami Pozarządowymi na 2012 rok.

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Lubrza z organizacjami pozarządowymi za rok 2011 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 7

W informacji o swojej pracy pomiędzy sesjami Wójt Gminy mgr Mariusz Kozaczek przedstawił wykaz podjętych zarządzeń oraz informacje ogólne.

Od dnia odbywania XII sesji Rady Gminy Lubrza podjęto niżej wymienione zarządzenia:

- 23.03.2012r. - W sprawie zmian kwot dochodów i wydatków ujętych w budżecie na 2012 r.
- 30.03.2012r. - W sprawie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Lubrza oraz sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 2011 r.
- 30.03.2012r. - W sprawie ustalenia cen na drewno opałowe i tartaczne pochodzące z lasów i działek komunalnych Gminy Lubrza
- 30.03.2012r. - W sprawie przeprowadzenia konsultacji w sprawie Programu Opieki Nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt na terenie Gminy Lubrza
- 03.04.2012r. - W sprawie powołania jury do przeprowadzenia eliminacji gminnych Konkursu Recytatorskiego w języku niemieckim „Młodzież recytuje poezje” oraz wytypowania placówki w celu jego przeprowadzenia.
- 03.04.2012r. - W sprawie: organizacji systemu stałego dyżuru w gminie Lubrza na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa
- 04.04.2012r. - W sprawie określenia ceny zbycia nieruchomości
- 23.04.2012r. - W sprawie zmian budżetu Gminy Lubrza na 2012 r.
- 23.04.2012r. - W sprawie zmian kwot dochodów i wydatków ujętych w budżecie na 2012r. oraz zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej na 2012 r.
- 25.04.2012r. - W sprawie zmian budżetu gminy Lubrza na 2012 rok
- 25.04.2012r. - W sprawie zmian kwot dochodów i wydatków ujętych w budżecie na 2012 oraz zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej na 2012 r.

W dniu 12.03.2012r. dokonano sprzedaży działki niezabudowanej położonej w miejscowości Skrzypiec o pow. niecałe 3ary w trybie bezprzetargowym na poprawę warunków przyległej działki za kwotę 10 959,30zł brutto plus zwrot kosztów przygotowania do sprzedaży 519zł (nowe osiedle w Skrzypcu).

Do dnia dzisiejszego wpływają wnioski osób, z którymi w 2009 roku została zawarta umowa dzierżawy na okres 3 lat.

W miesiącu kwietniu wpłynął do Wójta Gminy operat szacunkowy działki położonej w miejscowości Skrzypiec dotyczący drogi gminnej na terenie żwirowni (tej najstarszej), która została wyceniona na wartość 29 933,00zł w celu sprzedaży.

Wójt Gminy poruszył też tematy:

- 1) budowy połączeń drogowych pomiędzy autostradami czeską a A4. Poinformował radnych, że z informacji, jakie pozyskał nie planowano realizacji odcinka drogi

między Białą a rondem przed Prudnikiem, a budowę obwodnicy Trzebiny przewidywano za 20 lat. Takie rozwiązania nie są korzystne dla Gminy Lubrza, szczególnie dla wsi Lubrza i Trzebina.

- 2) trudności jakie pojawiły się w realizacji budowy farm wiatrowych na terenie Biała i Prudnik oraz potrzeby zachowania ostrożności w planowaniu spodziewanych z tego tytułu dochodów,
- 3) długiego okresu rozpatrywania odwołania Gminy Lubrza w sprawie wyłączenia gruntów wsi Lubrza objętych miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego z produkcji rolnej,
- 4) zaległości w realizacji dochodów z tytułu podatków po I kwartale br. w kwocie 100 tys. zł. Obecnie spłacamy kredyty i robimy drobne rzeczy. Do końca roku sytuacja powinna się wyprostować.

Ad.8 Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.

Przewodnicząca obrad poinformowała, że na ostatniej sesji interpelacji nie zgłoszono.

Ad. 9 Interpelacje radnych

Radna Joanna Kubatek – Czy zgłosiły się firmy do przetargu na budowę świetlicy w Jasionie, jeżeli tak to jakie jest dalsze działanie Gminy w tym kierunku.

Radna poprosiła, aby odpowiedź na interpelację została udzielona też na piśmie.

Odpowiedzi na interpelację udzielił Wójt Gminy Mariusz Kozaczek. Poinformował, że jest ustawiony program realizacji zadania i wszystko idzie zgodnie z harmonogramem. Ostatnio prowadzono rozmowy z dwiema firmami i wszystko przebiega z terminem podanym wtedy radnym. Na następnej sesji będzie konkretna odpowiedź.

Przewodnicząca Rady Gminy – Elżbieta Szwadowska zgłosiła interpelację, w której prosi o odpowiedź na piśmie, czy istnieje możliwość prawna zorganizowania dowozu, bądź kooperacji w kosztach dowozu dzieci z Nowego Browinca uczęszczających do szkoły w Dytmarowie z pominięciem faktu, że Nowy Browiniec należy do obwodu szkolnego Szkoły Podstawowej w Lubrzy.

Przewodnicząca Rady ogłosiła 10 minut przerwy i o godzinie 11⁴⁵ wznowiono obrady.

Ad. 10, 11 Dyskusja i podejmowanie uchwał.

Druk nr 1- **uchwała nr XIII/108/2012 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubrza**

Zastępca Wójta poinformował, że w okresie od 10 do 24 kwietnia 2012r. tj. terminie prowadzenia konsultacji projektu uchwały nie wpłynęły żadne wnioski i uwagi od organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego.

Sprawozdanie z przebiegu konsultacji projektu uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały oddano 14 głosów, głosów przeciwnych i głosów wstrzymujących się nie było. W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Druk nr 2 – **Uchwała nr XIII/109/2012 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczyciela pełniącego funkcję dyrektora, wicedyrektora oraz inne stanowisko kierownicze w szkole, zespole albo przedszkolu i przyznawania zwolnień z obowiązku realizacji zajęć takim osobom, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez gminę Lubrza**

Prowadząca obrady poprosiła Dyrektora Zespołu Publicznych Szkół w Lubrzy o opinię na temat projektu uchwały, czy uchwała jest korzystna dla szkoły i nauczycieli czy niekorzystna. Dyrektorka Bożena Ostrycharczyk powiedziała, że obecnie pedagog szkolny ma ustalony 26 godzinny tygodniowy obowiązkowy wymiar czasu pracy, przy czym w ZPS w Lubrzy zatrudniony jest w niepełnym wymiarze czasu pracy tj. na 20/26 etatu (pozostałe 6 godzin w przeszłości było realizowane w ramach zatrudnienia w Szkole Podstawowej w Dytmarowie). W ubiegłym Dyrektorka starała się o umożliwienie zatrudnienia pedagoga na całym 26 godzinnym etacie, gdyż zwiększają się potrzeby w tym zakresie. Wcześniej opieką pedagoga obejmowano dzieci przedszkolne i młodzież z gimnazjum. Obecnie należy objąć taką opieką również dzieci ze szkoły podstawowej.

Odnosząc się do sprawy z punktu widzenia pracodawcy, Dyrektorka ZPS powiedziała, że etat pedagoga w ilości 26 godzin nie jest etatem wygórowanym w porównaniu z nauczycielami „tablicowymi”. Nie ma tak dużo sprawdzania zadań domowych, przygotowania do zajęć. Korzystniej dla szkoły byłoby pozostawić 26 godzinny wymiar czasu pracy, wówczas pedagog będzie w szkole dłużej, więcej czasu będzie pracować z dziećmi. Dyrektorka stwierdziła też, że nie jest za tym aby nauczycielom „nietablicowym” zwiększać wymiar czasu pracy do 40 godzin, ponieważ nauczyciele ci też uczestniczą we wszystkich konferencjach, szkoleniach, zebraniach z rodzicami.

Przewodnicząca Rady zapytała co z pozostałymi specjalistami? (logopeda, doradca zawodowy, psycholog). Dyrektorka odpowiedziała, że zatrudniają na 6 godzin logopedę, korzystają z możliwości prawnej powierzenia doradztwa zawodowego innemu przeszkolonemu nauczycielowi, psychologa nie zatrudniali.

Przewodnicząca Rady poprosiła jeszcze o zabranie głosu radną mgr Annę Kiebzak.

Radna Anna Kiebzak powiedziała, że również jest zdania aby wymiar czasu pracy pedagoga wynosił 26 godzin.

Radny Leopold Saska zapytał czy będzie w szkole psycholog.

Dyrektorka ZPS odpowiedziała, że w sytuacjach kiedy niezbędna była pomoc psychologa dla dziecka, podejmowali współpracę w poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Prudniku.

Zastępca Wójta wyjaśnił zebranym, że projekt uchwały przedłożono pod obrady sesji po to tylko, aby zrównać warunki zatrudnienia nauczycieli w grupie nauczycieli nietablicowych.

Zapowiedział też przygotowanie na następną sesję projektu uchwały, w której będzie proponowany 26 godzinny wymiar etatu, a może nawet jeszcze wyższy.

Na 14 radnych biorących udział w głosowaniu: za przyjęciem uchwały oddano 0 głosów, przeciw -14 głosów, wstrzymało się od głosowania – 0 radnych.

Przewodnicząca obrady stwierdziła, że uchwała została jednogłośnie odrzucona.

Druk nr 3 – uchwała nr XIII/110/2012 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Lubrzy

Przystąpiono do głosowania uchwały w 13 osobowym składzie Rady Gminy (Radny Leopold Saska był poza salą obrad).

Na 13 radnych biorących udział w głosowaniu, oddano 13 głosów za podjęciem uchwały, głosów przeciwnych i głosów wstrzymujących się nie było.

Na salę obrad powrócił radny Leopold Saska (godzina 12.00).

Przewodnicząca Rady Gminy zadała pytanie Radcy prawnemu, czy w sytuacji odrzucenia uchwały nr XIII/109/2012, przegłosowana obecnie uchwała powinna mieć numer uchwały odrzuconej czy następny.

Radca prawny odpowiedział, że nie, uchwała otrzymuje numer kolejny.

Druk nr 4 – uchwała nr XIII/111/2012 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Lubrza

Przewodnicząca obrad poprosiła radnych o wprowadzenie w § 1 ust. 1 projektu uchwały zmiany polegającej na zastąpieniu wyrazu „załatwienia „ określeniem „braku rozpatrzenia”.

W wyniku wprowadzonej zmiany §1 ust.1otrzymał brzmienie:

„Skargę z dnia 10 lutego 2012 r. na działalność Wójta Gminy Lubrza wniesioną przez Ryszarda Bilskiego:

Uznaje się za bezzasadną w części dotyczącej braku pozytywnego rozpatrzenia wniosku z dnia 28 kwietnia 2011 r. o zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Prężynka – Tereny Przemysłowe.

Uznaje się za zasadną w części dotyczącej braku rozpatrzenia wniosku z dnia 21 listopada 2011r. w którym skarżący zwrócił się do Wójta o wyrażenie zgody i wydanie zezwolenia na wycinkę krzaków, zakrzaczeń i samosiewów drzew, które nie należą do kategorii drzew podlegających zezwoleniu na wycinkę.”

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała radnym tekst uchwały wraz z uzasadnieniem, które wynika ze stanowiska Komisji Rewizyjnej.

Wójt Gminy przedstawił swoje stanowisko w tej sprawie, w którym stwierdził, że teren strzelnicy jest terenem prywatnym i Urząd którym kieruje nie ma obowiązku wykonywania jakichkolwiek prac na tym terenie. Z treści pisma też wynika, że nie wydano zezwolenia na wycinkę drzew i zakrzaczeń na które nie jest wymagane zezwolenie. Wobec takiej treści możliwe, że nie udzielono odpowiedzi.

Na głosujących 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciw uchwale nie oddano, wstrzymało się od głosowania 2 radnych.

Druk nr 5 – uchwała nr XIII/112/2012 w sprawie zmian budżetu Gminy Lubrza na 2012 r.

Przewodnicząca Rady Gminy skierowała do Wójta Gminy uwagę, że mimo, iż znane są intencje Pana Wójta wkraść się pewien niepokój związany z zapisami tej uchwały i poprosiła o zaprotokołowanie następującej wypowiedzi:

„Proszę, żeby Wójt wydając lub przesuwając zarządzeniem kwotę z działu 600 rozdział 60053 w wysokości 170 000,00zł prosił o opinię Rady, ponieważ nie mamy przekonania co do słuszności wydatkowania tych pieniędzy przewidzianych na infrastrukturę techniczną „.

Głos zabrał Wójt Gminy mgr Mariusz Kozaczek. Wyjaśnił, że jest możliwość położenia w Gminie światłowodu, co zagwarantowałoby wszystkim mieszkańcom dostęp do wysokiej jakości internetu. Jest to koncepcja, której konkretna realizacja na pewno będzie dyskutowana z radnymi. Wójt dokonuje rozeznania ile takie zadanie może kosztować, jeżeli potrzebna kwota będzie do przyjęcia, będzie propozycja skierowana do dyskusji z radnymi.

Radna Joanna Kubatek stwierdziła, że te środki mogą stanowić rezerwę na wypadek gdyby nie nastąpiła poprawa w płaceniu podatków.

Podkreśliła też, że dla radnych i mieszkańców ważne są takie zadania jak dokończenie budowy chodnika, połatanie dziur w drogach.

Wójt Gminy przedstawił też pomysł, żeby kupić koparkę ze skarpówką za kwotę ok. 300 tys. zł i oprócz zlecenia ZGKiM w Lubrzy – odsnieżania, zlecać też pogłębianie, udroźnianie rowów.

Radny Zenon Drabik, infrastruktura techniczna, światłowody nie jest złym pomysłem, jednak w sytuacji, kiedy nie mamy zaspokojonych podstawowych potrzeb. Lamy są do tej pory powyłączane, wcześniej starano się o to aby je zamontować i pilniejszą potrzebą jest m.in. włączenie oświetlenia. Radny Leopold Saska zapytał kiedy będzie wiadomo czy

przystępujemy do tej inwestycji. Wójt Gminy odpowiedział, że na następnej sesji w m-cu czerwcu.

W głosowaniu nad uchwałą wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Druk nr 6 – uchwała nr XIII/113/2012 w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tekst uchwały.

W głosowaniu nad uchwałą wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Druk nr 7 – uchwała nr XIII/114/2012 w sprawie zatwierdzenia Aneksu do programu pod nazwą „Plan odnowy miejscowości Dytmarów” z marca 2012 roku

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zabranie głosu radnego Leszka Srębacza.

Radny poinformował, że wieś Dytmarów ubiega się o środki finansowe na remont kościoła w Dytmarowie. W związku z tym, że uchwalony w 2008 roku Plan Odnowy Miejscowości nie do końca precyzyjnie określał zadania w tym zakresie, a wymagana jest kompatybilność Planu z celami programu Odnowa Wsi oraz Lokalną Strategią Rozwoju LGD Eurocountry w Zakrzowie, wystąpiła potrzeba przygotowania tego aneksu.

Przewodnicząca Rady odczytała radnym tekst uchwały.

W głosowaniu nad uchwałą wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Druk nr 8 – uchwała nr XIII/115/2012 w sprawie zatwierdzenia taryfy zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miejscowości Prężynka w Gminie Lubrza

Zastępca Wójta Gminy wyjaśnił, że podmiot wprowadzający taryfę ma obowiązek w terminie 70 przed terminem wejścia w życie nowych stawek Wójt ma obowiązek weryfikacji kosztów pod względem celowości ich ponoszenia. Rada Gminy podejmuje uchwałę o zatwierdzenie taryf albo o odmowie w terminie 45 dni od dnia złożenia wniosku. Nawet, jeżeli Wójt stwierdzi, że wniosek nie jest dobrze umotywowany i odeśle wniosek, Zakład ma prawo podtrzymać swoją wysokość stawki, a w tym czasie taryfy wejdą w życie bez podejmowania przez Radę Gminy uchwały.

W głosowaniu nad uchwałą wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Druk nr 9 – uchwała nr XIII/116/2012 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego „Trzebina”

Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, że na ostatniej sesji projekt uchwały został wycofany spod głosowania w obawie przed ponoszeniem kosztów związanych ze sporządzeniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego „Trzebina”. Następnie poprosiła Wójta Gminy o podanie informacji o tym jak sytuacja wygląda obecnie. Zastępca Wójta poinformował, że 24.04.2012 podpisano porozumienie i 25.04.2012 kwota 45 000,00zł została ulokowana na rachunku depozytów, jako zabezpieczenie wydatków.

Radny Leopold Saska zapytał czy można uzyskać koncesję i prowadzić działalność bez planu. Wójt Gminy odpowiedział, że dla wydania koncesji wystarczyło, że Gmina posiada Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy.

W głosowaniu nad uchwałą wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Ad. 12 Zapytania i wolne wnioski

Przewodniczący Rady Sołeckiej w Dytmarowie – Piotr Hanusiak poprosił o podanie na następnej sesji wysokości kosztów ogrzewania (opał, amortyzacja pieca itd.) w Wiejskim Domu Kultury w Skrzypcu. Ustalono, że Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji poda te dane na następnej sesji.

Sołtys wsi Skrzypiec zapytał o nośność mostu, którym się wjeżdża do żwirowni P. Grabowskiego w Skrzypcu i przejeżdża dalej w stronę Trzebiny. Zauważył, że otwarto już trzecią żwirownię, przez most przejeżdżają samochody obciążone 40t ładunkiem. Ludzie obawiają się, że most nie wytrzyma tego obciążenia i nie będą mieli możliwości dojechania do pól.

Radny Zenon Drabik zapytał czy pracownik Urzędu Gminy był w terenie w celu oględzin stanu mostu.

Zastępca Wójta odpowiedział, że zostały zrobione zdjęcia i ustala się czyją jest własnością. Prawdopodobnie mostem zarządza Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych Oddział w Prudniku.

Radny Zenon Drabik zapytał czy jest prawdą, że wpłynęło pismo do Gminy, że jak oni go uszkodzą to zostanie przez nich naprawiony.

Wójt Gminy potwierdził, dodając, że ciągle jeszcze ustalamy czyj to jest most.

Radny Leopold Saska poruszył sprawę wykonywania prac we wsiach przez pracowników zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych, zwrócił uwagę na to, aby pracowników kierować kolejno do wszystkich miejscowości.

Wójt Gminy odpowiedział, że tak jak każdego roku wykaz prac będzie u Pana Włodarczyka.

Radna Brygida Hoppe zapytała, kiedy będzie robiony planowany do realizacji w tym roku chodnik.

Ustalono, że odpowiedź zostanie udzielona na następnej sesji.

Sołtys Wsi Skrzypiec zapytał, kto powinien zająć się funduszem sołeckim. Ze swoich dotychczasowych prób załatwienia czegoś w tej sprawie wywnioskował, że trudno ustalić kto ma przeprowadzać procedury związane z wydatkowaniem środków funduszu.

Wójt Gminy odpowiedział, że wydatki są kolejno realizowane w miarę możliwości czasowych pracownika.

Na uwagi zgłaszane w sprawie zbyt małej liczby pracowników w Urzędzie Gminy uwagi Sołtysa wsi Skrzypiec, radnej Joanny Kubatek i Przewodniczącej Rady Gminy, Wójt Gminy odpowiedział, że tylko w taki sposób można zaoszczędzić środki na realizację zadań we wsiach.

Wywiązała się dyskusja na temat trudności z szybkim załatwieniem spraw w Urzędzie Gminy ze względu na zmniejszoną obsadę etatową.

Sołtys Dytmarowa Jolanta Dumańska zaproponowała, aby umożliwić Sołtysom udział w szkoleniach, poświęconych wydatkowaniu środków funduszu sołeckiego.


Wójt Gminy zaproponował, że zorganizujemy szkolenie, nawet zapraszając osobę szkolącą z zewnątrz, jeżeli będzie to potrzebne.

Załączniki:

1. Lista obecności radnych,
2. Lista obecności osób zaproszonych,

3. Informacja pt. „Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla Gminy Lubrza”,
4. Informacja o pracy Przewodniczącej Rady Gminy Lubrza w okresie pomiędzy sesjami.
5. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Lubrza z organizacjami pozarządowymi za rok 2011
6. Sprawozdanie z przebiegu konsultacji projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Opieki Nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt na terenie Gminy Lubrza.

Protokół sporządziła:
Inspektor ds. Obsługi Organów Gminy


Mieczysława Salamon

PRZEWODNICZĄCY RADY

Elżbieta Szwadowska